
                                        令和２年５月７日 

保護者 各位                                 東根市立大富小学校 

                                        校長 板垣  晃 

 

     新型コロナウィルス感染拡大阻止のための臨時休業措置の延長及び今後の対応について 

新緑の候、皆様におかれましては、益々ご清栄のことと存じ上げます。また、本校の教育活動にご理解とご支

援を賜り、心より厚く感謝申し上げます。 

 さて、新型コロナウィルス感染症拡大阻止のための対策については、４月９日から臨時休業措置の対応にご協

力をいただいておりますことに心より厚く感謝申し上げます。現時点では、本市の感染者は確認されていないも

のの、国内・県内での感染が収まらず、感染症拡大阻止のために社会全体での対応がさらに求められています。 

また、東根市教育委員会からの通知を受け、児童の健康安全の確保及び新型コロナウィルス感染症拡大阻止の

観点から、下記の通り臨時休業をさらに延長致します。臨時休業の期間中は、これまで同様に家庭学習の支援体

制を整備・実施し、分散登校日を設定して対応してまいりますので、ご理解とご協力のほどよろしくお願い致し

ます。 

 なお、新型コロナウィルス感染症については、国内・県内で日々状況が変化しているため、今後も必要に応じ

て追加的な対応をお願いすることがありますことを申し添えます。 

記 

 

１、臨時休業期間（変更後）  令和２年４月９日（木）～令和２年５月１７日（日）まで 

２、登校日の設定について 

  感染リスクが高まる３つの条件（密閉・密集・密接）を避けるため、分散登校とする。また、１年生の登下

校の安全を確保するため、地区ごとの登校班での登校とする。 

日（曜） １１日（月） １２日（火） １３日（水） １４日（木） １５日（金） 

登校対象児童 １区の全児童 ２～６区の全児童 ６年全児童 １区の全児童 ２～６区の全児童 

登校時間 ７：４５～７：５５ 登校班で登校 

下校時刻            １１：１５ 登校班で下校 

 ※学童クラブで登校している児童も登校班で登校する。但し、登校日でない学童クラブで登校している児童は、

保護者の引率のもと体育館北駐車場で受け付ける。（職員駐車場は禁止）《登校時間 ７：３０～８：１５》 

（３）主な日程   

健康観察・課題確認 ８：１５～８：３０ ◆健康チェックカードを必ず持たせてください。 

     １時間目  ８：３５～ ９：２０  ◆できる限り教科学習を進めます。 

     ２時間目  ９：２５～１０：１０   学年によっては、モジュールの時間割となります。 

     休  憩 １０：１０～１０：２０ 

     ３時間目 １０：２５～１１：１０ 

     帰りの会 １１：１０～１１：１５  ◆課題等の連絡をします。 

（４）留意事項 

  ①発熱や風邪症状のある児童は、登校させないでください。 

  ②登校中からマスクを装着させてください。 

３、図書館の本の貸し出しを継続して行っていく。 

    ５月１３日（水） 午後２～３時まで（１区の児童） 午後３～４時まで（２～６区の児童） 

          ※学童クラブで登校している児童及び６年児童は、午前中の登校時に貸し出しをする。 

４、学童クラブの児童の子どもの居場所確保のための学校開放の取組は継続する。 


